
EUROPA 

PORTUGAL

 

PORTWEIN

Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

4399 Coragem Vinho Tinto Regional Lissabon Vidigal Wines 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

4398 Coragem Reserva IGP Regional Lissabon Vidigal Wines 0,75 L 9,50 € 12,67 €/L 

4397 Coragem Touriga Nacional  0,75 L 10,90 € 14,53 €/L 

 

4408 Messias Selection Tinto 0,75 L 4,50 € 6,– €/L 

4407 Messias Branco Verde weiß 0,75 L 4,90 € 6,53 €/L 

4425 Messias Vinho Verde weiß 0,75 L 4,90 € 6,53 €/L 

4403 Messias Vinho Verde Rosado  0,75 L 4,90 € 6,53 €/L 

4401 Messias Familie Reserv 0,75 L 7,40 € 9,87 €/L 

4405 Messias Quinta do Valdoeiro 0,75 L 7,40 € 9,87 €/L 

4402 Messias Quinta Do Penedo 0,75 L 7,80 € 10,40 €/L 

4413 Messias Quinta do Cachao 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

4410 Messias Brut Schaumwein   0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

4409 Messias Brut Milesime 2015 Grande Cuvee Schaumwein  0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

4412 Messias Blanc de Blancs Grande Cuvee Schaumwein  0,75 L 18,90 € 25,20 €/L 

 

44043 Niepoort Fabelhaft  0,375 L 6,90 € 18,40 €/L 

4404 Niepoort Fabelhaft rot trocken 0,75 L 10,90 € 14,53 €/L 

4406 Niepoort M.I. Tinto trocken 0,75 L 11,90 € 15,87 €/L 

44042 Niepoort Fabelhaft                                                                  Magnum 1,5 L 33,00 € 22,– €/L 

44044 Niepoort Fabelhaft                                                       Doppel-Magnum 3,0 L 69,00 € 23,– €/L 
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Best.-Nr.        Bezeichnung                                                                                                                                            Inhalt                      €/Flasche            

4651 Messias Port Tawny  0,375 L 5,90 € 15,73 €/L 

4647 Messias Port Weiss süß  0,7 L 7,90 € 11,29 €/L 

4649 Messias Port Tawny  0,7 L 8,90 € 12,71 €/L 

4644 Messias Port Rosé  0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

4655 Messias Port 3er Geschenkset 3x 5 cl 9,90 € 

4756 Messias Port 5er Geschenkset  5x 5 cl 13,90 € 

4757 Messias Portwein White 10 Years  0,5 L 16,00 € 32,– €/L 

4648 Messias 10 anos Port Rot  0,7 L 16,90 € 24,14 €/L 

 

4652 Niepoort Tawny Porto  0,375 L 5,90 € 15,73 €/L 

4657 Niepoort Dry White Porto 0,75 L 11,95 € 15,93 €/L 

4653 Niepoort Tawny Porto  0,75 L 13,40 € 17,87 €/L 

4660 Niepoort Senior Tawny Port 0,75 L 18,90 € 25,20 €/L 

4660 Niepoort Late Bottled Vintage 0,75 L 19,90 € 26,53 €/L 

4662 Niepoort Porto Crusted 19,5% vol. 0,75 L 24,90 € 33,20 €/L 

4661 Niepoort Tawny 10 Years Old 0,75 L 40,90 € 54,53 €/L 



EUROPA 

ÖSTERREICH
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

4445 Domaine Wachau Grüner Veltliner Federspiel trocken weiß 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

44451 Domaine Wachau Grüner Veltliner Smaragd trocken weiß 0,75 L 15,90 € 21,20 €/L 

 

4446 Eichberger Weinviertel trocken weiß 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

4472 Eichberger Zweigelt Rosé trocken 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

4478 Eichberger Gelber Muskateller trocken weiß 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

4449 Eichberger Grüner Veltliner Hundspoint trocken weiß 0,75 L 10,90 € 43,– €/L 

4448 Eichberger St. Laurent trocken 0,75 L 14,90 € 19,87 €/L 

4447 Eichberger Grande Cuvée trocken 0,75 L 16,90 € 22,53 €/L 

 

4450 Fischer Grüner Veltliner trocken weiß 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

4452 Fischer Blauer Zweigelt trocken 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

 

4453 Moser Grüner Veltliner weiss 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

4465 Moser Zweigelt Rosé 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

 

4424 Triebaumer Gelber Muskateller trocken weiß 0,75 L 8,50 € 11,33 €/L 

4430 Triebaumer Furmint Weiss Cuvée trocken 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

4429 Triebaumer Sauvignon Blanc trocken weiß 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 

4426 Triebaumer Blaufränkisch trocken 0,75 L 9,50 € 12,67 €/L 

4423 Triebaumer Zweigelt trocken  0,75 L 9,50 € 12,67 €/L 

4428 Triebaumer Blaufränkisch & Cabernet trocken 0,75 L 13,90 € 18,53 €/L 

4427 Triebaumer Blaufränkisch Reserve trocken 0,75 L 24,50 € 32,67 €/L 

 

4458 Weinrieder Weißburgunder Birthal trocken weiß 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

4459 Weinrieder Chardonnay Bockgärten trocken weiß 0,75 L 10,90 € 14,53 €/L 

4460 Weinrieder Grüner Veltliner Reserve trocken weiß  0,75 L 22,90 € 30,53 €/L 

4470 Weinrieder Weissburgunder Trockenbeerenauslese Desertwein  0,375 L 25,90 € 69,07 €/L 

4439 Weinrieder Riesling Trockenbeerenauslese Desertwein  0,375 L 27,50 € 73,33 €/L 

4468 Weinrieder Riesling Grande Reserve weiß 0,75 L 32,90 € 43,87 €/L 

4440 Weinrieder Riesling Eiswein  0,375 L 49,00 € 130,67 €/L 

 

4442 WG Fritz Wieninger Riesling Nußberg trocken weiß 0,75 L 16,20 € 21,60 €/L 
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ÜBERSEE 

ARGENTINIEN

AUSTRALIEN

Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

4553 Andeluna Torrontés (weiss) tr.ocken 0,75 L 7,50 € 10,– €/L 
 

4579 Dieter Meier Puro Malbec   0,75 L 13,90 € 18,53 €/L 

4550K Dieter Meier Puro Malbec Cabernet 0,75 L 13,90 € 18,53 €/L 

4548K Dieter Meier Puro Corte  0,75 L 14,90 € 19,87 €/L 

4550 Dieter Meier Puro Malbec Cabernet                                       Magnum 1,5 L 29,00 € 19,33 €/L 

4548 Dieter Meier Puro Corte trocken                                             Magnum 1,5 L 37,90 € 25,27 €/L 
 

4549K Kaiken Ultra Malbec  0,75 L 17,90 € 23,87 €/L 

4549 Kaiken Ultra Malbec trocken                                                    Magnum 1,5 L 35,00 € 23,33 €/L 
 

4569 Los Toneles Malbec & Syrah trocken 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

4566 Los Toneles Malbec Reserve trocken 0,75 L 11,50 € 15,33 €/L 
 

4565 Mendel Unus Malbec & Cabernet Sauvignon 2008 0,75 L 31,90 € 42,53 €/L 

Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

4574 Chalk Hill Cabernet Sauvignon 0,75 L 17,50 € 23,33 €/L 

4573 Chalk Hill Shiraz 0,75 L 17,50 € 23,33 €/L 
 

4564 Milton Park Shiraz trocken 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L 
 

4570 Penfolds Bin 389                                                                     Magnum 1,5 L 199,00 € 132,67 €/L 
 

4542 Shotfire Ridge Barossa Quartage 0,75 L 16,90 € 22,53 €/L 

 

4571 Thorn Clarke Shiraz Terra Barossa 0,75 L 12,90 € 17,20 €/L 

4563 Thorn Clarke Terra Barossa Cuvée 0,75 L 12,90 € 17,20 €/L 

CHILE
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

4547 Aromo Viognier trocken weiß 0,75 L 8,50 € 11,33 €/L 

4551 Aromo Syrah Private Reserva trocken 0,75 L 9,40 € 12,53 €/L 

4552 Aromo Barrel Selection Rot trocken 0,75 L 21,50 € 28,67 €/L 
 

4558 Cremaschi Furlotti Carmenere Single Vineyard 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

4559 Cremaschi Furlotti Merlot Single Vineyard 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L 

4561 Cremaschi Furlotti Family Limited Edition 0,75 L 16,50 € 22,– €/L 
 

4546 Hugo Casanova Shiraz trocken 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 
 



ÜBERSEE 

SÜDAFRIKA
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

4488 Cape Beach Sauvignon Blanc trocken weiß 0,75 L 5,90 € 7,87 €/L 

4479 Cape Bridge Chenin Blanc trocken weiß 0,75 L 5,90 € 7,87 €/L 

4487 Cape Bridge Pinot Rosé trocken 0,75 L 5,90 € 7,87 €/L 

4492 Cape Bridge Cabernet/Shiraz trocken 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

4489 Cape Bridge Pinotage t trocken 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

 

4500 De Grendel Chardonnay Viognier trocken weiß 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

4501 De Grendel Shiraz - Petit Verdot trocken 0,75 L 7,90 € 10,53 €/L 

4502 De Grendel Viognier trocken weiß 0,75 L 11,90 € 15,87 €/L 

4503 De Grendel Sauvignon Blanc trocken weiß 0,75 L 12,50 € 16,67 €/L 

4486 De Grendel Shiraz trocken 0,75 L 14,50 € 19,33 €/L 
 

4482 De Meye Chardonnay weiß 0,75 L 6,50 € 8,67 €/L 

4481 De Meye Shiraz Rosé 0,75 L 6,90 € 9,20 €/L 

 

4495 Middelvlei unwooded Chardonnay trocken weiß 0,75 L 8,50 € 11,33 €/L 

4484 Middelvlei Free-Run Pinotage trocken 0,75 L 9,50 € 12,67 €/L 

4496 Middelvlei Cabernet-Sauvignon trocken 0,75 L 11,90 € 15,87 €/L 

4497 Middelvlei Momberg Blend trocken 0,75 L 19,90 € 26,53 €/L 

 

4490 Simonsig Cabernet Sauvignon Shiraz 0,75 L 7,95 € 10,60 €/L 

4474 Simonsig Chenin Blanc Stellenbosch trocken 0,75 L 8,50 € 11,33€/L 

4485 Simonsig Pinotage trocken 0,75 L 10,95 € 14,60 €/L 

4491 Simonsig Frans Malan Cape Blend 0,75 L 18,90 € 25,20 €/L 
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NEUSEELAND
Best.-Nr.        Weinbezeichnung                                                                                                                                    Inhalt                      €/Flasche            

4578 Misty Cove Gravel & Loam Sauvignon Blanc dry weiß 0,75 L 8,90 € 11,87 €/L



SPIRITUOSEN 

LIKÖRE · APERITIFS
Best.-Nr.        Bezeichnung                                                                                                                                            Inhalt                      €/Flasche            

4585 Aperol 11% vol.  1,0 L 15,50 € 

4600 Bacchate Pêche de Vigne 0,375 L 15,40 € 41,07 €/L 

4588 Bottega Crema di Gianduia 0,2 L 8,20 € 41,– €/L 

4589 Bottega Fior di Latte 0,2 L 8,20 € 41,– €/L 

4580 Campari Bitter 25% vol. 1,0 L 17,90 € 

4583 Fernet Branca 42% vol. 0,7 L 17,90 € 25,57 €/L 

4791 Les Prunes Pflaumen-Likör 1,5 L 63,00 € 42,– €/L 

4592 Zingiba Ingwer-Zitronengras-Liqueur 0,5 L 26,90 € 53,80 €/L 
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OFFENE SPIRITUOSEN
Best.-Nr.        Bezeichnung                                                                                                                                            Inhalt                      €/Flasche            

4671 Bodenseeobstler 38% vol. per 0,1 L 1,30 € 13,– €/L 

5030 Brandy XO per 0,1 L 2,90 € 29,– €/L 

5040 Calvados 40% vol. per 0,1 L 3,20 € 32,– €/L 

5055 Crème de Cassis 18% vol. per 0,1 L 1,30 € 13,– €/L 

5050 Grappa di Chianti Classico  per 0,1 L 2,40 € 24,– €/L 

5065 Liqueur de Pêche (France) 18 % vol. per 0,1 L 1,30 € 13,– €/L 

5066 Orangenlikör (Deutschland) 30% vol. per 0,1 L 1,70 € 17,– €/L 

5020 Portugiesischer Likörwein per 0,1 L 1,70 € 17,– €/L 

5046 Rum Barbados 8-jährig 40% vol. per 0,1 L 4,50 € 45,– €/L 

5068 Schwarzwälder Mirabellenwasser 40% vol. per 0,1 L 1,90 € 19,– €/L 

1253 Schwarzwälder Kirschwasser 3 Jahre gereift 45% vol. per 0,1 L 2,50 € 25,– €/L 

1253 Schwarzwälder Williamsbirne 3 Jahre gereift per 0,1 L 2,90 € 29,– €/L 

5010 Sherry Amontillado halbtrocken per 0,1 L 0,99 € 9,90 €/L 

5000 Sherry Fino trocken  per 0,1 L 0,99 € 9,90 €/L 

5035 Speyside Malt Whisky 46,1% vol.  per 0,1 L 5,00 € 50,– €/L 

5067 Zibartenwasser 45% vol. per 0,1 L 3,60 € 36,– €/L 

Alle Preise in Euro inkl. MWSt. Änderungen und Druckfehler vorbehalten.  

Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.weinmarkt-konstanz.de


